
 
Krzeszyce, 11.05.2022r.  

  Znak sprawy: FP.271.6.2022 

 

Zamawiający:  

Gmina Krzeszyce  

ul. Skwierzyńska 16 

66-435 Krzeszyce  

  

Wszyscy uczestnicy postępowania 

  

Dotyczy:  postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez  negocjacji  na  podstawie:  art.  275  pkt  1  ustawy  pn. „Dostawa sprzętu 

komputerowego w ramach realizacji projektu Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”. Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone 

w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 06-05-2022r. pod nr 2022/BZP 00148603/01 

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). Zamawiający  udziela  

odpowiedzi  na pytania. 

Pytania   z  dnia:  09.05.2022  r.   

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający wymaga licencji na (fabrycznie nowy, nieużywany oraz nieaktywowany 

nigdy wcześniej na innym urządzeniu) system operacyjny Microsoft Windows 10 Professional 

w polskiej wersji językowej lub system równoważny? 

 

Odpowiedź: Licencja nowa, wersja językowa polska/wielojęzyczna, system Windows 

10/11 64 bit (Home, Pro) 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo licencyjne wymaga, aby Klucz instalacyjny 

systemu operacyjnego być fabrycznie zapisany w BIOS komputera i wykorzystywany do 

instalacji tego systemu oraz jego aktywowania? 

 

Odpowiedź: Tak, jest to wymagana. 

 

Pytanie nr 3 

System operacyjny ma być fabrycznie zainstalowany przez producenta? 

 

Odpowiedź: System operacyjny ma być zainstalowany, tak żeby urządzenie było gotowe 

do użycia. 



 

Pytanie nr 4 

Czy Oprogramowanie ma być dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami 

legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami 

COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą 

uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w 

zależności od dostarczanej wersji? 

 

Odpowiedź: Nie jest to wymagane. 

 

Pytanie nr 5 

Z uwagi na dostępność na rynku oraz w Internecie różnego rodzaju licencji systemu 

operacyjnego zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający przewiduje weryfikację 

autentyczności dostarczonych licencji systemu operacyjnego przy udziale firmy Microsoft?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje.  

 

Pytanie nr 6  

Czy zamawiający wymaga nowych urządzeń, bez śladów użytkowania? 

 

Odpowiedź: Tak, sprzęty muszą być nowe. 

 

Pytanie nr 7 

Zamawiający wymaga, aby serwis musiał być realizowany przez producenta lub 

autoryzowanego partnera serwisowego producenta. 

 

Należy zauważyć, iż ani producent ani jego autoryzowany przedstawiciel nie jest stroną 

postępowania a tym bardziej podpisanej w przyszłości Umowy. Jedynie Wykonawca na 

podstawie umowy z Zamawiającym jest zobligowany do świadczenia usługi serwisu. To w jaki 

sposób będzie on realizował zgłoszenia serwisowe zależy tylko i wyłącznie od niego, ponieważ 

to on ponosi całą odpowiedzialność za nieterminowe wykonanie usługi a co za tym idzie 

również ewentualne kary. 

W przypadku wymogu aby to Producent lub jego autoryzowany przedstawiciel świadczył 

serwis musi mieć odzwierciedlenie w umowie i zwolnić Wykonawcę z odpowiedzialności za 

ich działanie lub zaniechanie działania. 

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu aby serwis musiał być realizowany przez 

producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby w przypadku awarii wszystkie podzespoły były 

wymienione na oryginalne. Stąd wymóg, żeby gwarancja obejmowała naprawę przez 

producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego. Zapewni to również fakt, że 

producent powinien mieć łatwy dostęp do potrzebnych podzespołów, a w przypadku 

braku, mieć możliwość ich ściągnięcie.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego,  nieużywanego oraz 

nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? 

 

Odpowiedź: Licencja nowa, wersja językowa polska/wielojęzyczna, system Windows 

10/11 64 bit (Home, Pro) 
 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe    było fabrycznie zainstalowane 

przez producenta komputera? 

 

Odpowiedź: System operacyjny ma być zainstalowany, tak aby urządzenie było gotowe 

do użycia. 
 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, 

oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft 

Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta 

sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta 

oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji? 

 

Odpowiedź: Nie jest to wymagane. 

 

Pytanie 4 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności 

dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku 

wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?" 

 

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia wątpliwości co do legalności oprogramowania 

może nastąpić weryfikacja. 
 

Pytanie 5 

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika 

działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 

zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education 

dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo? 

Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa 

Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na 

wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urządzeń, które umożliwią 

uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email 

na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji 

edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": edukacja@microsoft.com. 

 

Odpowiedź: Niedopuszczalna jest wersja systemu operacyjnego edukacyjna. 
 

 

 

 

 

mailto:edukacja@microsoft.com


Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także 

wyjaśnienia stają się integralną  częścią  specyfikacji  i  są  wiążące  dla  wszystkich  

Wykonawców  ubiegających  się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu 

ofert.   

Zamawiający  udostępnia  na  stronie  internetowej  prowadzonego  postępowania  

wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania 

wprowadzonych zmian. 
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